
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА№ 12

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 31

ст. Передовая

О создании рабочей группы по приведению ООП в соответствие
с ФГОС и ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон “Об образовании
в Российской Федерации”» и статью 1 Федерального закона
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях
приведения основной образовательной программы МБДОУ
№ 12» в соответствие с федеральной образовательной программой
дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 12» работу по разработке ООП
на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП
ДО к 01.09.2023г.
2. Утвердить план-график разработки основной образовательной
программы- образовательной программы дошкольного образования
МБДОУ №12 ст. Передовой в соответствии с Федеральным
государственным образовательным стандартом дошкольного
образования и Федеральной образовательной программы.
2. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 Положение о рабочей
группе по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение
1).
3. Создать рабочую группу по разработке осногвной
образовательной программы дошкольного образования МБДОУ
№12 в соответствии с ФГОС ДО и с ФОП ДО (далее рабочая группа)
в следующем составе:

Руководитель рабочей группы заведующий Белокопытова Е.И.



Члены рабочей группы:

Воспитатель Величко Т.В.

Воспитатель Кулешова Е.В.

Музыкальный руководитель Усова В.Н.

4. Рабочей группе при разработке ООП ДО:

 Руководствоваться ФГОС ДО и федеральной программой
дошкольного образования, действующими нормативно-
правовыми актами, разъяснениями Министерства просвещения
РФ

 Осуществлять свою деятельность в соответствии с план-
графиком,утвержденным настоящим приказом;

 Решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом
и планом-графиком;

 Ознакомить с настоящим приказом всех работников МБДОУ
№12, ответственный воспитатель Величко Т.В.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.И.Белокопытова


